
Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/406/10
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

w sprawie: zmian w budżecie na 2010 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157 Poz. 1240) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst. jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, Poz. 1591 z późniejszymi zmianami) RADA GMINY 
NOWY TARG uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwiększa się w budżecie gminy dochody budżetu o kwotę 118 692,00 w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 99 492,00 

2) dochody majątkowe o kwotę 19 200,00 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 

1. Zwiększa wydatki budżetowe o kwotę 118 692,00 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zmniejszenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 174 308,00 

a) zwiększa wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 0 

b) zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 174 308,00 

2) zwiększenie dotacji na zadania bieżące 23 000,00 

3) zwiększenie wydatków bieżących na programy z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 20 000,00 

zgodnie z załącznikiem nr 2.1 

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 250 000,00 w tym : 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 250 000,00 

zgodnie z załącznikiem nr 2.2. 

§ 3. 

1. W związku ze zmianami dotacji udzielonymi z budżetu gminy „ Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2010 „ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 . 

2. W związku ze zmianą wydatków na Programy i projekty realizowane ze środków pomocowych Zał. Nr 10 
do uchwały Budżetowej na 2010 r. obejmujący „ Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
publicznych pochodzących z Unii Europejskiej „ otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 4 

§ 4. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2010 rok wynosi: 

1. dochody budżetu 63 556 921,64 w tym: 

1) dochody bieżące : 56 486 659,64 

2) dochody majątkowe: 7 070 262,00 



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 2

2. wydatki budżetu 67 183 874,63 w tym: 

wydatki bieżące 46 995 345,63 w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 32 922 190,63 z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 248 166,00 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 10 674 024,63 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 2 058 721,00 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 679 100,00 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 530 864,00 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 530 864,00 

5) wypłata z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę Nowy Targ przypadające do spłaty w roku 
budżetowym w kwocie łącznej 216 970,00 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 587 500,00 

wydatki majątkowe na kwotę 20 188 529,00 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 20 188 529,00 . z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 029 944 ,00 
w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 229 944,00 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt w wysokości 3 626 952,99 

4. Przychody budżetu wynoszą 4 473 680,99 i pochodzą: 

1) z zaciągniętych kredytów w wysokości 4 000 000,00 

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym wynikającym z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 473 680,99 

5. Rozchody budżetu 846 728,00 i związane są: 

1) ze spłatą pożyczek w wysokości 846 728,00 

§ 5. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2010 r. 

 
Kwota w zł.

Dz. Nazwa - Treść
zwiększenia zmniejszenia

    
700 Gospodarkamieszkaniowa 49 200   
 w tym dochody bieżące : 30 000  
 -wpływy z różnych dochodów ( § 0970) 30 000  
    
 w tym dochody majątkowe : 19 200  

 - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości ( § 0770) 19 200  

    
710 Działalność usługowa 58 560   
 w tym dochody bieżące : 58 560  
 -wpływy z różnych dochodów ( § 0970) 58 560  
 (zwroty niewygasających wydatków)   
    
801 Oświata i wychowanie 7 932   

w tym dochody bieżące : 7 932  
 

-wpływy z różnych dochodów ( § 0970) 7 932  
    
852 Pomoc społeczna 3 000   
 w tym dochody bieżące : 3 000  
 -wpływy z różnych dochodów ( § 0970) 3 000  
    

RAZEM 118 692   
w tym:    

- dochody bieżące 99 492  
 

- dochody majątkowe 19 200  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4  
600   Transport i łączność 200 000 200 000 

          
          
 60016 Drogi publiczne gminne 0 200 000
  w tym:   
  wydatki bieżące  200 000
 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 200 000  
  w tym:   
  wydatki majątkowe 200 000  
     

710   Działalność usługowa 58 560   
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 58 560  
  w tym:   
  wydatki bieżące 58 560  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79 200 50 000 
  75405 Komendy powiatowe Policji 10 000  
    w tym:     
    wydatki bieżące 10 000   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 59 200 50 000
  w tym:   
  wydatki bieżące 9 200 50 000
  wydatki majątkowe 50 000  
 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000  
  w tym:   
  wydatki bieżące 10 000  

801   Oświata i wychowanie 27 932   
 80101 Szkoły podstawowe 7 932  
  w tym:   
  wydatki bieżące 7 932  
 80110 Gimnazja 20 000  
  w tym: 20 000  
  wydatki bieżące 20 000  

852   Pomoc społeczna 3 000   

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 000  

  w tym:   
  wydatki bieżące 3 000  

   
 

   
 

 RAZEM: 368 692 250 000 



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 2

w tym:   
wydatki bieżące 118 692 250 000
wydatki majątkowe 250 000  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zmiany planu wydatków bieżących budżetu Gminy Nowy Targ na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5
600   Transport i łączność 0 200 000 

 60016 Drogi publiczne gminne 0 200 000
  w tym:   
  wydatki bieżące jednostek budżetowych   200 000 
  -wydatki związane z realizacją zadań statutowych  200 000

710   Działalność usługowa 58 560   
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 58 560  
  w tym:   
  wydatki bieżące jednostek budżetowych 58 560  
  -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 58 560  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 200 50 000 
  75405 Komendy powiatowe Policji 10 000  
    w tym:     
    dotacje na zadania bieżące 10 000   

75412 Ochotnicze straże pożarne 9 200 50 000
w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 200 50 000 

 
 

-wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 200 50 000
 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000  
   w tym:     
   dotacje na zadania bieżące 10 000   
801   Oświata i wychowanie 27 932   

 80101 Szkoły podstawowe 7 932  
  w tym:   
  wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 932  
  -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 932  
 80110 Gimnazja 20 000  
  w tym:   

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej" Comenius" 20 000   

852   Pomoc społeczna 3 000   

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 000  

  w tym:   
  dotacje na zadania bieżące 3 000  
     

RAZEM : 118 692 250 000 
  

   



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zmiana planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5
600   Transport i łączność 200 000   

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 200 000  
  w tym:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000   

  - odbudowa uszkodzonej drogi podczas powodzi na odcinku od skrzyżowania 
z Zakopianką w miejscowości Klikuszowa w kierunku Obidowej

200 000  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000   
75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000  

w tym:    
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000   
  - dotacja na zakup samochodu dla OSP Obidowa 50 000  

    
 RAZEM : 250 000    
    

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2010 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600   Transport 
i łączność   1 891 518   

60004 Lokalny transport 
zbiorowy  234 421  

  dotacja celowa na zadania bieżące porozumienie Miasto 
Nowy Targ 234 421  

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie  77 097  

  
dotacja na pomoc finansową dla jednostki samorządu 
terytorialnego na realizację zadań inwestycyjnych - 
Województwo Małopolskie

77 097  

60014 Drogi publiczne 
powiatowe  1 571 000  

  
dotacja na pomoc finansową dla jednostki samorządu 
terytorialnegona realizację zadań inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski

1 571 000  

60016 Drogi publiczne 
gminne  9 000  

 

  dotacja celowa przekazana gminie na podstawie 
zawartego porozumienia Gmina Czarny Dunajec 9 000  

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

  20 000 255 000 

  75405 Komendy 
powiatowe Policji  10 000  

    

dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

10 000  

           

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne   255 000

   

dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

 255 000

 75478 Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych  10 000  

   

dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

10 000  

801   Oświata 
i wychowanie     315 000 

 80104 Przedszkola   280 000



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 2

  dotacja celowa na zadania bieżące  280 000

80113 Dowożenie 
uczniów do szkół   35 000

  dotacja celowa na zadania bieżące  35 000
851   Ochrona zdrowia     16 500 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi   16 500

 
  dotacja celowa na zadania bieżące- realizowane przez jst 

na podstawie porozumień  16 500

852   Pomoc społeczn   20 000 0 

 85278 Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych  20 000 0

   dotacja celowa na zadania bieżące- realizowane przez jst 
na podstawie porozumień 20 000  

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

  1 109 300 25 000 

92109
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

 629 400  

  dotacja podmiotowa dla GOK Łopusza 629 400  
92116 Biblioteki  479 900  

  dotacja podmiotowa z Gminnej Biblioteki z /s 
w Łopusznej 479 900  

92120
Ochrona zabytków 
i opieka nad 
zabytkami

  25 000

 

  dotacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich  25 000

926   Kultura fizyczna 
i sport     309 000 

92605
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 
i sportu

  309 000
 

  dotacja celowa na zadania bieżące gminy powierzone do 
realizacji organizacją nie zaliczonym do sektora F.P.  309 000

 3 040 818 920 500

 
Zmiany dotacji nastąpiły:    
1. Wprowadzono dotację dla jednostki spoza sektora finansów publicznych Dz.754Rozdz. 75412 dotacja 
celowa na zakup samochodu bojowego dlaOSP Obidowa 50 000 zł
2. Wprowadzono pomoc finansową dla jednostki sektora finansów publicznych ( Powiat Nowotarski ) 
narealizację zadania pn. " Odbudowa uszkodzonej drogi podczas powodzi na odcinku od skrzyżowania 
z Zakopianką w miejscowości Klikuszowa w kierunku Obidowej 200 000 zł.
3. Wprowadzono dotację dla jednostki sektora finansów publicznych Dz. 754 Rozdz. 75405 jako wsparcie 
finansowe na wydatki bieżące dla Komendy Powiatowej Policji w Nowym Targu 10 000 zł.
4. Wprowadzono dotację dla jednostki sektora finansów publicznych Dz. 754 Rozdz. 75478 jako pomoc 
finansowa dla Miasta i Gminy Bogatynia10 000 zł.



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat



Id: LHEZI-ZKUEM-ARMKN-YQJUA-LIPML. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/406/10

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków publicznych pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rolniczego Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2010 -2011. 

 
Wysokość 

wydatków w roku 
2010 

Program - jego cel i zadania 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program 

Łączne 
nakłady 

finansowe środki 
budżetu 
Gminy 

środki 
z EFS , 

EFRROW 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2011 

1 2 3 4 5 6
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 " - 
Przebudowa piętra o poddasze budynku remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w celu wydzielenia części pełniącej funkcje 
kulturalną w miejscowości Ludźmierz

Gmina Nowy 
Targ

1 000 000 500 000 500 000 0

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 " - Sieć 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Ludźmierz etap II

Gmina Nowy 
Targ

1 029 944 300 000 729 944 0

Program Operacyjny Kapitał Ludzki -Projekt "Dziś moja szkoła -
jutro moja przyszłość" - wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych

Gimnazjum nr 
3 w Klikuszowej 
im. Ks. Jana 
Twardowskiego

450 149 0 181 291 199 036

Program Aktywizacji Społeczno -Zawodowej Bezrobotnych 
w Gminie Nowy Targ w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego

Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
w Ludźmierzu

694 864 32 357 199 264 231 621

Partnerski Program Comenius w ramach Programu "Uczenie się 
przez całe życie" - organizowanie wyjazdów zagranicznych 
w celu zapoznania się z kulturą innych narodowości

Gimnazjum nr 
1 w Krempachach 
im. Jana Pawła II

117 952 20 000 97 952 0

Zwiększono środki własne na Partnerski Program Comenius o kwotę 20 000 zł. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Wiesław Parzygnat


